POCTOBCTAT

OTIPY>XEHO TOBAPOB COBECTBEHHOI'O NMPOU3BOAOCTBA,
BbINMONHEHO PABOT U YCITYI' COBCTBEHHBIM CUNTAMK
MO KPYIMHBbIM N CPEAHM MPEANPUNATUNAM, BKITKOYAA
OPIrAHN3ALUNN C YNCITIEHHOCTBKO PABOTHMKOB MEHEE
15 YENOBEK*) (MO XO3ANCTBEHHbLIM BUOAM OEATENLHOCTW)

"opopckow okpyr/

MYHMLUMNAnbHbIA panoH

[Jo6biya nonesHbIX UCKOMAeMbIX
Fopopackue okpyra:
PocTtoB-Ha-[loHy
'ykoBO
3BepeBo
HoBowwaxTtnHck
LaxTbl
MyHuuunanbHble pakioHbI:
A30BCKMI
Akcanckumn
BenokanuTBuHckMI
KameHckuin
KpacHocynuHckui
Munneposckun
MsicHUKOBCKUI
HeknunHoBckui
OkT6pbCKUIA
TapacoBckui
TaunHckmin
O6pabaTtbiBatolyme NnponsBoAcTBa
Fopoackue okpyra:
PocToB-Ha-[JoHy
A3soB
batarick
BonrogoHck
['ykoBo
LoHeuxk
3BepeBo
KameHck-LLlaxTuHckun
Hoouepkacck
HoBowaxTnHck
Taranpor
LaxTbl
MyHuuunanbHbie panoHbI:
A30BCKMI
Akcanckumn
Baraesckui
BenokanuTBuHCckMI
BepxHegoHckomn
Becenosckun
BonrogoHckowm
[y6oBckui
Eropnbikckui
3aBeTUHCKUI
3epHorpaackui
3UMOBHUKOBCKUI
KaranbHuuKun
KameHckuin

AHBapb-gekabpb
2023 .,
TbiC. py6.

X**

X X X X

X
X
X
1622336
14388281

_***)

X

X X X X

363241668
33532422
5431883
60073688
667547
X
X
32127623
106743297
9518043
133189253
69910826

X
51603622
X
35336642

X X v (X 0 X | X

AHBapb-gekabpb 2023 r.
B % K sitHBapto-Aekabpto

2022r.

98,0
51,6
71,1

B 2,4p.

151,5
100,5
86,9
98,9
93,5

128,4
129,8
66,6

124,4
110,0

108,9
114,3
74,5
118,4
117,3
128,7
1131
132,7
119,7
117,0
119,2
110,3

126,0
115,2

127,3
90,3
87,5

1445

B 3,5p.

124,6



Fopopckow okpyr/
MYHULMNANbHbIN panoH

Kaluapckui
KoHcTaHTMHOBCKUI
KpacHocynuHckui
MapTbIHOBCKMIA
MaTBeeBo-KypraHckuii
Munneposckun
Mopo3oBsckui
MsicHukoBCKUi
HeknuHoBckuin
OkTa6pbCKMN
OpnoBckui
[MecyaHokonckmn
[poneTtapckun
PemoHTHeHckui
Canbckun
CemuKapakopcKui
TapacoBckui
TaumHckmin
YcTb-[oHeuknin
LlennHckuin
LnmnsHckmin
YepTkoBCKUI
LLlonoxoBckuii

AHBapb-aekabpb

2023 .,
ThbiC. py6.

X

175517446
X
20419264
16884778
9513110
X
19214969
750962
X
X

17408537

X X X X

X
5033961

AHBapb-gekabpb 2023 r.
B % K sSHBapto-Aekabpio
2022r.

102,6
122,3

52,4
79,9
89,1
178,9
95,3
B 2,7 p.
81,6
96,3
118,2

139,0
106,0
63,4
119,2
110,9
74,3
132,3

O6GecneyeHne aNeKTPUYECKOE IHEPruen, ra3omMm n Nnapom; KOHAMLMOHUPOBaHWe BO3ayXa

Fopoackue okpyra:
PocTtoB-Ha-[loHy
A3soB
baTarick
BonrogoHck
'ykoBO
LoHeuxk
3BepeBo
KameHck-LlaxTuHckumin
Hoouepkacck
HoBolaxTtnuHck
TaraHpor
LaxTbl

MyHuuunanbHble parkoHbI:
A30BCKMI
Akcanckumn
BbaraeBckui
BbenokanuTBuHckMI
BokoBckui
BepxHenoHckon
Becenosckuii
BonrogoHckowm
[y6oBckui
Eropnbikckui
3aBeTUMHCKUI
3epHorpaackui
31UMOBHUKOBCKUI
KaranbHULKNn
KameHckui
Kawuapckui
KoHcTaHTMHOBCKUI
KpacHocynuHckui
KynbbiweBckuin
MapTbiHOBCKMI
MaTBeeBo-KypraHckuii
MwunnepoBckun
MwuntoTUHCKMIA
Mopo3soBckun

46115883
2817872
1517473
80307173
X
X
X
3423808
28199312
768872
5167726
7212728

688969
882124
X

X

X X X

359543
676996
X
5676007
X
X
2895038
X
X
1469354
X
X

1111
115,9
138,7
99,6

187,7
160,0
78,3

108,4
107,2
112,5
113,3
123,0

34,1
147,4
104,7
146,6
113,9
114,5

109,7
113,4
1141
112,0
1115
109,3
112,8
98,1

104,1
122,0

112,7
105,4
110,1
B 2,6 p.
120,2



"opoackown okpyr/
MYHULIMNAnbHBIA panoH

MsicHMKOBCKMI
HeknunHoBckumn
O6nusckui
OkTA6pbCKUIA
OpnoBckui
[NecuaHokonckumn
[poneTapckui
PemMOHTHeHcKumn
PoavoHoBo-HecBeTanckuin
Canbckui
CemuKapakopcKui
TapacoBckui
TaumHckmin
Yctb-[loHeukmi
LlennHckun
LinmnsaHckuin
YepTkoBCKUI
LLlonoxoBckuia

AHBapb-aekabpb
2023 r.,
TbiC. py6.

X X X X X X X X

X
1425988
297538
X
91719
X
X
1807777
X
113927

AHBapb-gekabpb 2023 r.

B % K stHBapto-Aekabpto
2022r.

103,9
126,3
103,4
114,8
109,3
114,9
106,1
111,0
92,6

117,0
127,7
115,3
118,0
116,9
90,1

114,7
91,4

98,2

BopocHab6xeHue; BogooTBeAeHMe, OopraHu3saumsa coopa u yTunusauum oTxoaoB, AeATeNbHOCTb No

NIMKBUAaUun 3arpsi3HeHUmn
Fopoackue okpyra:

PocTtoB-Ha-[loHy

A3soB

bartarick

BonrogoHck

'ykoBO

LoHeuxk

3BepeBo

KameHck-LLlaxTuHckun

Hoouepkacck

HoBolaxTtnHck

TaraHpor

LLaxTbl

MyHuuMnanbHble palioHbI:

A30BCKMI
Akcanckum
BbenokanuTBuHCckMI
BokoBckuin
BepxHenoHckom
Becenockuii
BonrogoHckon
[y6oBckui
Eropnbikckui
3aBeTMHCKUI
3epHorpaackui
3VUMOBHUKOBCKUI
KaranbHULKNn
KameHckuin
Kawwapckui
KoHcTaHTMHOBCKUI
KpacHocynuHckui
KynbbiweBckuin
MapTbiHOBCKMI
MaTBeeBo-KypraHckuii
Munneposckuit
MwuntoTUHCKMIA
Mopo3oBckuii
MsicHMKOBCKUI
HeknunHoBckui
O6nueckui
OkTA6pbCKUIA
OpnoBckui

10313361

X X X X X X X X

441591
6824605
1858350

X
529335

X
X
X
X
X
70526
X
X
195444
51572
X
X
X
X
181979
X
X
117759
293844
X
X
272741
X
X
621092
79484

78,6
114,2
148,8
110,4
109,4
122,1
151,0
132,2
172,9
100,0
127,7
170,9

105,7
112,0
144,7
109,5

97,2
99,5
75,0
109,2
101,7
136,2
73,6
127,0
129,0
147.,4
103,3
45,2
101,1
92,2
113,9
107,9
85,5
112,1
114,5
105,5
40,1
B 2,8 p.
97,0



[NecyaHokonckum X 105,6
MponeTtapckuii X 102,4
PeMOHTHeHCKnIn X 109,7
PoguvoHoBo-HecBeTanckuin X 100,6
Canbckun 667569 107,2
Cemukapakopckui 116636 105,3
CoBeTcKui X 69,7
TapacoBckui X 120,4
TaunHckmin 71192 111,8
YcTb-[oHeuknin X 131,0
LenuHckun X 86,1
LnmnsaHckmin X 83,4
YepTKOBCKUI X 115,3
LLlonoxoBckuia X 115,3

* [lo Buaam 3KOHOMUYECKOW pAesTenbHocTu: «[obblda nonesHblx wuckonaembix», «Ob6pabaTbiBalowme nNPON3BOACTBAY,
«ObecneyeHne 3SnekTPUYECKON 3SHEpruen, rasoM M napoM; KOHAMUMOHWpOBaHME Bo3gyxa», «BogocHabxeHue; BogooTBeadeHMe,
opraHusaums cbopa v yTunmsaumm oTxo4oB, AeaTeNbHOCTb MO NINKBUAALNW 3arpsa3HEHNIY.

** [laHHble He NyOnuKyTCcsa B uenax obecneyeHusi KOHPUAEHLUMANbHOCTU MEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKUX OaHHbIX, MOMYyYEHHbIX OT
opraHusauui, B cooTBeTcTBUM ¢ PenepanbHbiM 3akoHoM OT 29.11.2007 Ne 282-®3 «O6 oumumanbHOM CTaTUCTUHECKOM y4yeTe n
cucTeMe rocyaapCTBEHHON cTaTucTukm B Poccuiickon ®epepaummny (cT. 4, n.5; ¢T.9, n.1).

*** 3necb 1 Aanee 3HaK «—» 03Ha4yaeT OTCYTCTBUE SIBNEHMS.



