

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ПРЕДПРИЯТИЯМ, ВКЛЮЧАЯ ОРГАНИЗАЦИИ С ЧИСЛЕННОСТЬЮ РАБОТНИКОВ МЕНЕЕ 15 ЧЕЛОВЕК\*) (ПО ХОЗЯЙСТВЕННЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)

Городской округ/ муниципальный район	Январь-декабрь 2023 г., тыс. руб.	Январь-декабрь 2023 г. в % к январю-декабрю 2022г.
Добыча полезных ископаемых		
Городские округа:		
Ростов-на-Дону	X**	98,0
Гуково	X	51,6
Зверево	X	71,1
Новошахтинск	X	-
Шахты	X	в 2,4р.
Муниципальные районы:		22,10.
Азовский	X	151,5
Аксайский	X	100,5
Белокалитвинский	X	86,9
Каменский	1622336	98,9
Красносулинский	14388281	93,5
Миллеровский	-***)	
Мясниковский	x	128,4
Неклиновский	X	129,8
Октябрьский	X	66,6
Тарасовский	X	124,4
Тацинский	X	110,0
Обрабатывающие производства	^	110,0
Городские округа:		
Ростов-на-Дону	363241668	108,9
Азов	33532422	114,3
Батайск	5431883	74,5
Волгодонск	60073688	118,4
Гуково	667547	117,3
Донецк	X	128,7
Зверево	X	113,1
Каменск-Шахтинский	32127623	132,7
Новочеркасск	106743297	119,7
Новошахтинск	9518043	117,0
Таганрог	133189253	119,2
Шахты	69910826	110,3
Муниципальные районы:	09910020	110,3
Азовский		126.0
	X 51602622	126,0
Аксайский Багаевский	51603622	115,2
	X 25226642	107.2
Белокалитвинский Репунктинуюй	35336642	127,3
Верхнедонской Веселовский	-	-
	-	- 00.2
Волгодонской	X	90,3
Дубовский	-	
Егорлыкский	X	87,5
Заветинский	-	-
Зерноградский	X	144,5
Зимовниковский	-	-
Кагальницкий	X	в 3,5 р.
Каменский	X	124,6

Городской округ/ муниципальный район	Январь-декабрь 2023 г., тыс. руб.	Январь-декабрь 2023 г в % к январю-декабрю 2022г.
Кашарский	x	102,6
Константиновский	-	-
Красносулинский	175517446	122,3
Мартыновский	-	-
Матвеево-Курганский	X	52,4
Миллеровский	20419264	79,9
Морозовский	16884778	89,1
Иясниковский	9513110	178,9
Неклиновский	X	95,3
Октябрьский	19214969	в 2,7 р.
Орловский	750962	81,6
Песчанокопский	X	96,3
Тролетарский	X	118,2
Ремонтненский	-	-
Сальский	17408537	139,0
Семикаракорский	X	106,0
Гарасовский	X	63,4
Гацинский	X	119,2
Усть-Донецкий	X	110,9
Целинский	X	74,3
Цимлянский	5033961	132,3
Чертковский	-	-
Шолоховский	-	-
Обеспечение электрическое энергией, газом Городские округа:	и и паром; кондиционирование	э воздуха ————————————————————————————————————
Ростов-на-Дону	46115883	111,1
Азов	2817872	115,9
Батайск	1517473	138,7
Волгодонск	80307173	99,6
уково	X	187,7
Донецк	X	160,0
Зверево	X	78,3
Каменск-Шахтинский	3423808	108,4
Новочеркасск	28199312	107,2
Новошахтинск	768872	112,5
Таганрог	5167726	113,3
	7212728	123,0
Муниципальные районы:		
Азовский	688969	34,1
Аксайский	882124	147,4
Багаевский	X	104,7
Белокалитвинский		146,6
Боковский	X	113,9
Верхнедонской	X	114,5
Веселовский	-	-
Волгодонской	-	-
Дубовский	X	109,7
Егорлыкский Егорлыкский	X	113,4
Заветинский	X	114,1
Зерноградский	359543	112,0
Зимовниковский	676996	111,5
Кагальницкий	X	109,3
Каменский	5676007	112,8
Кашарский	X	98,1
Константиновский	X	104,1
	2895038	122,0
VOACHOCVIIИHCКИИ		-
Красносулинский Куйбышевский	-	The state of the s
Суйбышевский		112 7
Куйбышевский Мартыновский	X	112,7 105.4
Куйбышевский Мартыновский Матвеево-Курганский	X X	105,4
красносулинский Куйбышевский Мартыновский Матвеево-Курганский Миллеровский Миллеровский	X	

Городской округ/ муниципальный район	Январь-декабрь 2023 г., тыс. руб.	Январь-декабрь 2023 г. в % к январю-декабрю 2022г.
Мясниковский	X	103,9
Неклиновский	X	126,3
Обливский	X	103,4
Октябрьский	х	114,8
Орловский	X	109,3
Песчанокопский	X	114,9
Пролетарский	X	106,1
Ремонтненский	X	111,0
Родионово-Несветайский	X	92,6
Сальский	1425988	117,0
Семикаракорский	297538	127,7
Тарасовский	X	115,3
Тацинский	91719	118,0
Усть-Донецкий	X	116,9
Целинский	X 4007777	90,1
Цимлянский	1807777	114,7
Чертковский Шолоховский	113927	91,4
шолоховскии Водоснабжение; водоотведение, организация	I I	98,2
ликвидации загрязнений	я соора и утилизации отходо	в, деятельность по
Городские округа:		
Ростов-на-Дону	10313361	78,6
Азов	X	114,2
Батайск	X	148,8
Волгодонск	X	110,4
Гуково	X	109,4
Донецк	X	122,1
Зверево	X	151,0
Каменск-Шахтинский	X	132,2
Новочеркасск	X	172,9
Новошахтинск	441591	100,0
Таганрог	6824605	127,7
Шахты	1858350	170,9
Муниципальные районы:		
Азовский	X	105,7
Аксайский	529335	112,0
Белокалитвинский	X	144,7
Боковский	X	109,5
Верхнедонской	X	-
Веселовский	X	97,2
Волгодонской	X 70500	99,5
Дубовский	70526	75,0
Егорлыкский Заратический	X	109,2
Заветинский	X 105444	101,7
Зерноградский Зимовниковский	195444 51572	136,2 73,6
Зимовниковский Кагальницкий		127,0
Каменский	X	127,0
Кашарский	X	147,4
Константиновский	X	103,3
Красносулинский	181979	45,2
Куйбышевский	X	101,1
Мартыновский	X	92,2
Матвеево-Курганский	117759	113,9
Миллеровский	293844	107,9
Милютинский	X	85,5
Морозовский	X	112,1
Мясниковский	272741	114,5
Неклиновский	X	105,5
Обливский	X	40,1
Октябрьский	621092	в 2,8 р.
Орловский	79484	97,0

Песчанокопский	X	105,6
Пролетарский	Х	102,4
Ремонтненский	Х	109,7
Родионово-Несветайский	Х	100,6
Сальский	667569	107,2
Семикаракорский	116636	105,3
Советский	X	69,7
Тарасовский	Х	120,4
Тацинский	71192	111,8
Усть-Донецкий	X	131,0
Целинский	X	86,1
Цимлянский	X	83,4
Чертковский	X	115,3
Шолоховский	X	115,3

<sup>\*</sup> По видам экономической деятельности: «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений».

<sup>\*\*</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4, п.5; ст.9, п.1).

<sup>\*\*\*</sup> Здесь и далее знак «-» означает отсутствие явления.